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 امروزه با توجه به فعال  شدن فضای مجازی 
و افزایش اســتفاده از آن توسط کاربرها، 
اراذل واوبــاش نیز بیکار ننشســته اند و 
کری خوانی هــای خــود را بــه این فضا 
کشانده اند و با انتشار مطالب توهین آمیز 
در صفحات شخصی خود نسبت به یکدیگر 
اقدام به رجزپرانی می کنند و با تحریک نفر 
مقابل خود موجب ایجاد درگیری و نزاع در 

فضای حقیقی و مجازی می شوند.
خودنمایــی تنهــا هدف 

معرکه گیری
پرونده های زیــادی درخصوص درگیری 
اراذل واوباش و بزن بهادرهای عربده کش 
در محلات مورد بررسی پلیس قرار گرفته 
است. افرادی که با ایجاد رعب و وحشت 
در بین آحاد جامعه اقــدام به درگیری با 
یکدیگر می کنند که بعضاً این تنش ها به 
کشته شدن نفرات مقابل نیز ختم می شود. 
گنده لات هایی که صرفاً بر سر موضوعات 
کوچک و بی ارزش برای آرام کردن خود و 
اینکه نشان دهند حق با آن هاست، برای 
خودنمایی هم که شده به خیابان ها آمده، 
اقدام به معرکه گیری می کنند. درحالی که 
نمی دانند عاقبتی جز مجــازات و زندان 

ندارند.
قتل رجزخــوان معروف در 

زندان
معروف تریــن پرونــده کری خوانی در 
فضای مجــازی کــه ســرانجام منجــر 
به دســتگیری گنــده لات تهران شــد، 
پرونده »وحیدمرادی« بــود که به دلیل 
رجزخوانی و به کاربــردن الفاظ رکیک با 

انجام نزاعی دسته جمعی در یک میهمانی، 
اقدام به کشــتن یکی دیگــر از اراذل و 
اوباش تهران کرد و پــس از ارتکاب جرم 
خود ســعی در فرار از کشــور داشت که 
ســرانجام در نزدیکی مرز کشــور ترکیه 
توســط ماموران انتظامی دستگیر شد. 
مرادی در اظهارت خود پس از دستگیری 
اعلام کــرد: با حســین دوســت بودم و 
برادرش را هم می شــناختم. به میهمانی 
که آن ها برایم ترتیــب داده بودند رفتم. 

قصد مشروب خوردن نداشتیم، اما آن ها 
گرم شراب خوری بودند و به من هم اصرار 
زیادی کردند که با آن ها مشغول مشروب 
خوردن شوم. وی افزود: حسین به شدت 
مست شده بود و شروع کرد به لایوگرفتن 
از من و بد و بیراه گفتــن به من و فحش 
ناموسی دادن. بعد از این با همدیگر درگیر 
شدیم و دو الی سه نفر از دوستان حسین 
به همراه خودش به من حمله کردند و من 
هم فقط از خودم دفاع کردم. قصدم کشتن 

حســین نبود؛ فقط از خودم دفاع کردم و 
به دست او چند ضربه با چاقو زدم. این ها 
بخشــی از اظهارات گنده لات تهران بود 
که به دلیل کری خوانی در فضای مجازی 

مرتکب قتل یکی از دوستانش شده بود.
وظیفه اصلی پلیس برقراری 

نظم وامنیت است
رئیس پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ 
درخصوص بررســی های پلیــس درباره 
پرونده های کری خوانــی اراذل و اوباش 

ســطح شــهر در فضای مجازی، گفت: 
وظیفــه اصلــی پلیس امنیــت عمومی 
برقراری نظم و امنیت است که رسیدگی 
به پرونده هــای رجزخوانــی در فضای 
مجازی یکی از موضوعات مورد بررســی 
ما است. سردارعلی ذوالقدری، با اشاره به 
بررسی پرونده ای درخصوص کری خوانی 
اراذل و اوباش در فضای مجازی گفت: در 
پرونده ای که چند روز گذشته مورد بررسی 
همکارانم قرار گرفت مشخص شد دو نفر از 
اراذل و اوباش معروف در شهر ری اقدام به 
کری خوانی و رجزپرانی در فضای مجازی 
کرده بودند که در ادامه، این کری خوانی 
به فضای حقیقی کشانده شــد و افراد با 
حضور در محلات و عربده کشی اقدام به 
قدرت نمایی کرده بودند که در عملیاتی، 
موفق به دستگیری هر دو متهم در محل 

زندگی شان در شهرک گلستان شدیم.
برخورد جدی پلیس با اراذل

رئیــس پلیس امنیــت عمومی 
پایتخــت بــا اعــلام اولتیماتــوم بــه 
کری خوان هــای مجازی، تاکیــد کرد: 
پلیس امنیت به شــدت در حال برخورد 
با این افراد است و با رصد اطلاعات دقیق 
و شــبانه روزی در حال شناسایی آخرین 
تحرکات این افراد در فضای مجازی است و 
به محض مشاهده چنین موضوعاتی سریعاً 
به پرونده ها ورود و اقدام به دســتگیری 
اوباش رجزخوان در فضای مجازی خواهد 
کرد. به گفته ســردار ذوالقدری، پلیس 
امنیت عمومی »فاتب« از دستگاه قضایی 
درخواست کرده که با اشد مجازات با این 
افراد برخورد کند و در ایــن رابطه نیز از 

همکاری دستگاه قضایی تشکر کرد.

هدیه یک میلیارد ریالی 
خیراصفهانی برای کمک به 

نیازمندها
نسل فردا: قائم مقام خیریه امام حسین)ع( گفت: 
یکی از خیران فعال در این خیریه وام قرض الحسنه 
یک میلیارد ریالی خــود را برای کمک به خیران 
هدیه داد. مهدی رقایی، بــا بیان اینکه به منظور 
تأمین اعتبار مورد نیاز برای ساخت پروژه مسکن 
شهرک امام حسین)ع( تعدادی از اعضای هیئت 
مدیره این خیریه مبلغ یــک میلیارد ریال وام به 
خیریه پرداخت کردند، اظهار کرد: این پرداختی ها 
به منظور تسریع در بهره برداری پروژه انجام شد 
و قرار است پس از تأمین این اعتبار توسط خیریه 
مبالغ وام به خیــران پرداخت شــود. وی افزود: 
صرافان یکی از اعضــای هیئت مدیره، با توجه به 
شرایط خاص خیریه درخصوص تأمین هزینه های 
مورد نیاز، یــک میلیارد ریال پولــی را که برای 
ساخت مجتمع مسکونی امام حسین )ع( پرداخت 

کرده بود، به خیریه هدیه کرد.

الزام حجاج برای انجام تست 
کرونا

ایسنا: رئیس جمعیت هلال احمر از ضرورت به 
روزرسانی لجستیک و انبارهای هلال احمر برای 
مقابله با بحران ها خبر داد. همتی، به حج امسال 
اشاره کرد و گفت: سه ســناریو برای حج امسال 
وجود دارد؛ یکی اینکه حج برگزار نشود، دوم اینکه 
ظرفیت محدود باشد و سوم اینکه عربستان مجوز 
تشرف را برای افراد زیر ۶۰سال فراهم کند. وی با 
تاکید بر اینکه در هر صورت انجام تست کرونا برای 
حجاج الزامی خواهد بود، گفت: اگر مجوز تشرف 
برای افراد زیر ۶۰سال صادر شود، حدود ۳۸هزار 
مورد اعزامی خواهیم داشــت. همتی، با اشاره به 
ضرورت افزایش نیرو در پایگاه های امدادی اظهار 
کرد: در ۵۹۳ پایگاه امــدادی هلال احمر اعم از 
پایگاه های جاده ای، کوهستان، ۱۱۲ و... به بیش 
از ۴۱۰۰نیرو نیاز داریم که با استفاده از این افراد 
بتوانیم در بحران ها اقدام به امدادرسانی کنیم. در 
همین راستا نیز در جلسه ای که اخیراً برگزار شد 

موافقت برای جذب هزار نیرو را دریافت کردیم.

استفاده از بیمه درمان بازنشستگی 
در مشاغل آزاد

مهر: مشاور سازمان تأمین اجتماعی در پاسخ به 
این پرســش که افرادی که بیمه قراردادی مانند 
اختیاری، آزاد و… هســتند و در زمان اشــتغال 
درمان را انتخاب نکردند، آیا بعد از بازنشســتگی 
می توانند از درمان بهره مند شوند؟ گفت: به محض 
اینکه این افراد بازنشسته شــوند از حالت بیمه 
قراردادی خارج می شوند و در گروه بازنشستگان 
ســازمان تأمیــن اجتماعــی قرارمی گیرنــد. 
محمدحســن زدا افزود: از بازنشستگان براساس 
قانون تأمین اجتماعی ۲درصد برای درمان کسر 
می شــود و قطعاً پوشــش های درمانی ملکی و 

غیرملکی سازمان به این افراد ارائه می شود.

ماری جوانا؛ شایع ترین ماده 
اعتیادآور بین جوان ها

 ایرنا: روان شــناس بالینی و درمان گر اعتیاد از 
»ماری جوانا« به عنوان یکی از شــایع ترین مواد 
محرک اعتیادآور بین نوجوانان و جوانان نام برد 
و گفت: درصد نوجوانانی که رو به ســوی مصرف 
انواع ماری جوانا آورده اند، طی سال های اخیر به 
طرز چشــمگیری رو به افزایش بوده و قیمت هر 
گرم از ماری جوانا یا همان »گل« حدوداً بین ۳۰ 
تا ۴۰ هزار تومان است. رضا فریدی، درباره مخدر 
ماری جوانا افزود: مطالعــات طولانی مدت روی 
دانش آموزان دبیرستانی و والدین آن ها نشان داده 
که اغلب افرادی که بعدها دچار اعتیاد مواد سنگین 
شــده اند، اولین بار مصرف مواد را با ماری جوانا 
آغاز کرده اند و این زنگ هشــداری جدی برای 
مصرف کنندگان این ماده مخدر است. وی ادامه 
داد: ماری جوانا یکی از شــایع ترین موادمحرک 
اعتیادآور اســت که این روزها توسط نوجوانان و 
جوانان مصرف می شود. درصد نوجوانانی که رو 
به ســوی مصرف انواع ماری جوانا آورده اند، طی 
سال های اخیر به طرز چشمگیری رو به افزایش 
بوده و در نتیجه تعــداد افراد مصرف کننده که به 
دنبال ترک ماری جوانا یا حشــیش هستند نیز 

افزایش یافته است.

خدمت سربازی به عنوان سابقه 
بیمه محاسبه می شود

باشــگاه خبرنگاران جوان: یک کارشناس 
حوزه کاروکارگر درباره نحوه احتساب مدت زمان 
خدمت سربازی به عنوان سابقه بیمه توضیحاتی 
داد. حاج اسماعیلی اظهار کرد: شاغلان مشمول 
قانون کار و تأمین اجتماعــی می توانند از مدت 
ســربازی و حضور داوطلبانــه در جبهه جنگ 
به عنوان ســابقه بیمه اســتفاده کنند. او با بیان 
اینکه مدت خدمت ســربازی مربــوط به مردان 
اســت، اما زن ها نیز می توانند از ســابقه خدمت 
خود در جبهه جنگ استفاده کنند گفت: حضور 
بانوان در جبهه هــای جنگ اگر منــوط به ارائه 
گواهی های کاملًا معتبر باشــد و مشخص شود 
بانوان به اشکال مختلف در جبهه بودند و مشمول 
 قانون کار هستند، می توانند از این امتیاز استفاده

 کنند.
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قوانین نصب دوربین مداربسته در  
مشاعات

باشــگاه خبرنگاران جوان: نصــب دوربین 
مداربسته به صورت کلی موضوعی نیست که توسط 
مراجع قانونی نادیده گرفته شود بلکه این موضوع 
مورد استقبال مردم هم قرار گرفته است. اما قانون با 
توجه به بازدارندگی شدیدی که دارد، نصب دوربین 
مداربسته را تنها درشــرایطی خاص ممنوع اعلام 
کرده است. دوربین مداربسته در اکثر محیط های 
عمومی نصب می شود و این موضوع درحال حاضر 
هیچ منــع قانونی ندارد؛ البته منــع قانونی نصب 
دوربین مداربســته در مکان هــای عمومی تنها 
درصورتی به وجود می آید که این محیط در اطراف 
مکان های حســاس مانند پادگان ها، پایگاه های 
هوایی و... باشد. یکی دیگر از محل هایی که دوربین 
مداربسته در آنجا نصب می شود محیط مشاعات 
است؛ مشاعات مانند حیاط ساختمان، پارکینگ، 
راه پله و... نیــاز به تایید کتبــی از اعضای مجمع 
ســاختمان دارد و در صورت تایید اعضای مجمع 
برنصب دوربین مداربســته، دوربین نصب خواهد 
شد. البته در صورت وجود مشکل در مسیر دریافت 
تاییدیه، اعضای ســاختمان می تواننــد از طریق 
دریافت مجــوز کتبی اقدام به نصــب دوربین در 
محیط های مشاعات کنند. یکی دیگر از محل هایی 
کــه دوربین مداربســته در آنجا نصب می شــود 
محیط های خصوصی است. به صورت کلی نصب 
دوربین مداربسته در محیط های خصوصی دارای 
بیشترین حساسیت است. محیط های خصوصی 
شامل محیط هایی است که متعلق به حریم شخصی 
افراد می شود. برای نصب دوربین مداربسته مخفی 
به هر نحو در محیط های مشــاع یا خصوصی باید 
مجوز دریافت کرد؛ زیرا در صورت شکایت به واسطه 
نصب دوربین مخفی حتی در منزل خود فرد، این 
موضوع می تواند منجر به پرداخت جریمه سنگین 

یا تعقیب قضایی شود.

دانستنی های حقوقی

پایش وضعیت معیشت و مسکن ایرانی هابازگشایی مطب دندان پزشکی برای خدمات اورژانسی
ایسنا: دبیر شورای دندان پزشکی وزارت بهداشت با بیان اینکه با ابلاغیه معاونت درمان، ارائه خدمات اورژانس و ضروری دندان پزشکی 
در سراسر کشور با رعایت دقیق پروتکل ها قابل انجام است، گفت: بنابراین مردم می توانند به مطب های دندان پزشکی مراجعه کنند و 
ضمن اینکه خودشان باید اصول بهداشت فردی را رعایت کنند، دندان پزشکان هم باید دستورالعمل ها را رعایت کنند. هوشمند گفت: 
باید توجه کرد که مدیریت کرونا به این معنا نیست که داستان کووید۱۹ تمام شده تلقی شود. بنابراین از هموطنان مان خواهش می کنیم 
که کماکان اصول فاصله گذاری اجتماعی و حفاظت بهداشت فردی را به صورت کامل تا زمان ریشه کنی کامل این ویروس منحوس در 
کشور رعایت کنند. وی گفت: در مناطقی که به عنوان منطقه سفید اعلام شده، درمان های الکتیو یا اختیاری هم قابلیت انجام دارد که 

با رعایت دستورالعمل هاست. 

شهرخبر: معاون رئیس جمهوی در امور زنان و خانواده از تصویب شاخص های خانواده در دولت خبر داد و گفت: در مرحله بعد معاونت 
ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده باید با مرکز آمار ایران برای هرکدام از شــاخص های خانواده شناسنامه ای به دست بیاورد و با 
پایش این شاخص ها وضعیت خانوارهای هر استان از لحاظ سلامت، معیشت، مســکن و... جداگانه مشخص می شود. ابتکار، یکی از 
ماموریت های معاونت امور زنان و خانواده را توان افزایی و تحکیم خانواده عنوان کرد و گفت: ما باید خانواده ایرانی را در برابر آســیب ها 
محافظت کنیم، این مهم به موضوعات مختلفی مانند قوانین، رصد و پایش، توان افزایی و چالش های خانواده مرتبط است. وی معتقد 
 است اگر بتوانیم درک کارشناسانه و آماری از وضعیت خانواده داشته باشیم، می توان فرصت ها و هم تهدیدات پیش روی خانواده ایرانی را 

تبیین کرد.

روانشناسی

سلامت نیوز: یک روان شناس و مشاورخانواده، درباره راهکار برای تداوم عشق بعد از ازدواج اظهار کرد: تداوم 
و ماندگاری عشق و محبت میان زوجین کار آسانی نیست. عشق نیاز به مراقبت دارد. فرشته سادات شجاعی 
بیان کرد: ابتدا باید بگوییم عشق چیست؟ با صراحت باید گفت که کمتر کسی مفهوم عشق را می داند و اکثراً 
ارتباطاتی که از آن به عنوان عشق یاد می شود تنها گرایش های زودگذری است که بر اثر جاذبه های ظاهری 
بین دو نفر ایجاد می شود. وقتی دو نفر می توانند ادعای عاشق شدن داشته باشند که به ظرفیت های لازم 
عشق ورزیدن رسیده باشند و هنر عشق ورزی را آموخته باشند، نه اینکه ادای انسان های عاشق را دربیاورند. 
این روان شناس گفت: واقعیتی که وجود دارد این است که ماهیت زندگی مشترک اصلًا این اجازه را نمی دهد 
که در طول زندگی زن و شوهر بتوانند همانند روزهای اول زندگی کنند زیرا ماهیت ارتباط در طول زمان 
تغییر می کند. وی با اشاره به اینکه شرط اول و اساسی این است که زن و شوهر باید به عشق و همسر خود 
صددرصد متعهد باشند، افزود: محبت بین زن وشوهر با حمایت کردن آن ها در مشکلات زندگی از یکدیگر 
بیشتر می شود و تداوم وآرامش خانوادگی را به همراه دارد. شجاعی تصریح کرد: زن و شوهر باید با صداقت 
تمام با یکدیگر رفتار کنند و همه چیز را تمام و کمال به هم بگویند. هرگز هیچ چیز را کنترل نکنند و هیچ چیز 
را به هیچ دلیلی از همسر خود پنهان نکنند و با صراحت و صداقت کامل همه اتفاقات را با هم در میان بگذارند؛ 
پنهان کاری جایز نیست. هرگز در زندگی نقش بازی نکنید؛ روزی که زن و شوهر برای هم نقش بازی کنند 
همان روز دیگر ازعشق بین آن ها خبری نیست و عشق جای خود را به بازی داده است. این روان شناس ادامه 
داد: با هم صحبت کنید، با گوش جان بشنوید و گفت وگوهای همدلانه داشته باشید. زوجین خواسته هایشان 
را مشخص و صریح بیان کنند. عشق یعنی ابراز آشکار درخواست ها. وی با اشاره به اینکه موردی که بسیار 
اهمیت دارد قدرشناسی است، اضافه کرد: سعی کنید جملات خود را با »لطفاً« و»متشکرم« همراه کنید. زن 
و شوهر حق ندارند خستگی خود را به رخ دیگری بکشند و ارزش کار همسر خود را نادیده بگیرند. متاسفانه 
بسیاری از خانواده ها در حسرت این قدرشناسی می سوزند. شجاعی گفت: همسر شما همیشه و همه جا برای 
شما اولویت اول باشد. حتی فرزندان و اعضای خانواده شما جایگاه بعد از همسرتان را می توانند داشته باشند. 
همچنین هنگام بروز تفاوت ها حرمت ها را حفظ کنید؛ احترام رنگ وبوی زندگی را تغییر می دهد و زندگی 
شما را سرشار از محبت می کند. این روان شناس ادامه داد: پی بردن به تفاوت های زنان و مردان در محبت 
کردن موجب کاهش سوءتفاهم ها می شود و در پایان، محبت در اوج خود به عشق تبدیل می شود و عشق از 
شناخت بیشتر و درست زوجین نسبت به یکدیگربه وجود می آید. »عشق« با دوست داشتن خودتان آغاز 

می شود و بعد به دوست داشتن طرف مقابل می رسد.

روان شناس و مشاور خانواده:
چگونه بعد از ازدواج عاشق بمانیم؟

عکس خبر 

این روزها که شیوع کروناویروس تلفات بسیاری در جهان داشــته، در کوی » عین دو« اهواز اما کودکان 
بسیاری بدون رعایت پروتکل های بهداشتی در کوچه و خیابان میان خاک و آسفالت با هم بازی می کنند و 
کرونا در دنیای آن ها نقشی ندارد. بستری شدن ۱۳ کودک مبتلا به کرونا در بیمارستان ابوذر اهواز بزرگ ترین 

زنگ خطری بود که به همه بفهماند اوضاع در این شهر رنگ و بوی دیگری دارد. 
کوثر کریمی/ خبرگزاری مهر

زنگ خطر در »عین دو«


